ДОГОВОР

пожертвования в благотворительный фонд «РОДНОЙ ГОРОД»

г. Иваново
«____»___________20___г.

Организация (физическое лицо) ______________________________________________ __________________________________ именуемая (ый) в дальнейшем Жертвователь, в лице руководителя_____________________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны и, Благотворительный фонд «РОДНОЙ ГОРОД», именуемый в дальнейшем Получатель пожертвования, в лице Генерального директора фонда Иоффе Анатолия Яковлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Жертвователь безвозмездно передает Получателю пожертвования – денежные средства, для осуществления благотворительной деятельности в соответствии с Уставом фонда и в рамках программы «Ивановский край».

1.2. Настоящий договор начинает действовать с «___»_______________200__г.

1.3. Датой окончания договора считается предоставление итогового отчета Жертвователю.

1.4. Общая сумма пожертвования составляет:

____________________________________________________________________рублей.

2.ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ.

2.1 Средства, представляемые по настоящему договору должны расходоваться на цели в соответствии с Уставом фонда.

2.2 Получатель пожертвования должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми Российским законодательством.

2.3 Получатель пожертвования обеспечивает доступ Жертвователя или его представителя ко всей документации, связанной с реализацией средств, переданных по настоящему договору.

2.4 Сумма перечисления переводится Жертвователем на счет Получателя пожертвования в течение 10 дней после подписания настоящего договора.

2.5 Средства, полученные Получателем, пожертвования и неиспользованные на реализацию программы, указанной в п.п.1.1. настоящего договора, должны быть либо возвращены Жертвователю, либо с согласия Жертвователя использованы по другому назначению.

3.ОТЧЕТНОСТЬ.

3.1 Получатель пожертвования обязан предоставить отчет Жертвователю об использовании средств, который размещается на сайте фонда www.fond.ivanovo.ru, не позднее 30 дней после утверждения отчета о расходовании средств собранием учредителей.

4.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1 Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершаются в письменной форме.

4.2 Жертвователь может расторгнуть или изменить настоящий договор полностью или частично после письменного уведомления Получателя пожертвования, если будет установлено, что последний нарушил какие-либо условия настоящего договора.

5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации

5.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.3  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и вступает в силу со дня его подписания.

6.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Жертвователь*:
Фонд:

_____________________________
Благотворительный фонд

_____________________________
«РОДНОЙ ГОРОД»

_____________________________
ИНН 3702020290

_____________________________
КПП 370201001

_____________________________
Р/с 40 70 381 0317 0000 80 028
_____________________________
Отделение № 8639 Сбербанка России
_____________________________
г. Иваново
_____________________________
К/с 30 10 181 00 000 000 00 608

_____________________________
БИК 042406608

_____________________________
П/а 153000 г. Иваново,

_____________________________
пр. Шереметевский , д. 1, оф 424, 508
_____________________________
Ф/а 153000 г. Иваново,
_____________________________
пр. Шереметевский,  д. 1 оф. 424, 508
_____________________________
тел. (4932) 32-46-84 (дир.) _____________________________
тел. (4932) 30-16-61 (бухг.)
_____________________________
Генеральный директор

_____________________________
БФ «РОДНОЙ ГОРОД»

__________________/__________/
____________________ / А.Я Иоффе/
* для Жертвователя юридического лица: ИНН, КПП, расчетный счет, банк, адрес, телефон (директор и бухгалтерия)
* для Жертвователя физического лица: паспортные данные, адрес по регистрации, телефон